
いざというときすぐに持ち出せるように、日ごろから準備・点検しておきましょう。

非常持出品（例） 事前に準備出来ているか、チェック■しましょう。

非常持出品は、家族構成を考えて必要な分だけを用意し、避難時にすぐ取り出せるようにしましょう。

その他、必要と思われるものを考えて書き出してみましょう。
□ 医療品

□ 懐中電灯・乾電池予備□ ミルク・ほ乳瓶

□ 貴重品

□ 食料品・飲料水□ 携帯電話充電器

□ ヘルメット・帽子

消毒薬・ばんそうこう・包帯・
持病の薬など

夜間、すぐに手の届く所に
ラジオと一体型のものが便利

赤ちゃんのいる家庭は
用意しておく

現金（小銭も）・預金通帳・
印鑑など

レトルト食品・缶詰・ビスケッ
ト・チョコレートなどモバイルバッテリーなど

飛来物や落下物から頭を保護
するもの

非常持出品は、使用するときに支障のないように、定期的に点検しておきましょう。とくに食品や
飲料水の賞味期限はまめにチェックし、賞味期限がせまったものから順に入れ替えておきましょう。

非常持出品の準備

□ 衣類
雨具・下着・ジャンパー・
タオルなど

登録方法
1.LINEアプリを起動

2. ホーム画面右上部を押す

※LINE及び LINEロゴは、LINE株式会社の登録商標です。

3.LINE公式アカウントの友だち追加画面で
　① QRコード®か ② 検索を押す

4.① 下のQRコード®を読み取る

② 「@soja_city」で LINEアカウント検索

5.「追加」を押して登録完了

※ここを押すとホーム画面になります

総社市 LINE公式アカウントで災害情報発信中

「防災のこと、家族みんなで
　　　　　　話し合っておきましょう。」

火事・救急・救助

連　　絡　　先

総社市役所

総社市災害対策本部
（設置時）

総社市危機管理室

総社市北出張所

総社市西出張所

総社市昭和出張所

総社市山手出張所

92-8200

92-8570

92-8599

95-8706

96-0420

99-1101

92-1241

総社市清音出張所

総社市消防本部
総社警察署

岡山河川事務所（代表）

岡山国道事務所（代表）

岡山県備中県民局建設部

（道路緊急ダイヤル）

岡山地方気象台

94-0111

92-8342
94-0110

086-223-5101

086-214-2220

086-434-7038

＃9910

086-223-1721

電話番号 連　　絡　　先 電話番号

1 1 9 警　察 1 1 0

自らの命は
　　   自らが守る

1




