首多の命は

自多物等為

「防災のこと、家族みんなで 話し合っておきましょう。」

緊急連絡先

火事·救急·救助 1 1 9

連	絡	先	電話番号
総社市役	於所	92-8200	
総社市災 (設置時		92-8570	
総社市危	機管理	92-8599	
総社市北	出張所	95-8706	
総社市西	出張所	96-0420	
総社市昭	和出張	99-1101	
総社市山	手出張克	92-1241	

警察1110

連	絡	先	電話番号
総社市清	音出張序	94-0111	
総社市消	防本部	92-8342	
総社警察	署	94-0110	
岡山河川	事務所	086-223-5101	
岡山国道	事務所	086-214-2220	
岡山県備	中県民居	086-434-7038	
(道路緊	急ダイヤ	#9910	
岡山地方	気象台	086-223-1721	